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REPUBLIK OSTERREICH 
BUNDESMINI STER JUM 

XIV. Ges('tzgebungsperiode 

. FIJR lANDESYERTEIDIGUNG 

Zahl 8 437-Leg/76 
Beabsichtigte Verringerung des 
Personalstandes im Ressortbereich; 
Anfrage der Abgeordneten ZEILLINGER, 
Dipl.lng. HANREICH und Genossen an 
den Bundesminister für Landesvertei
digung 9 Nr. 540/J 

Herrn 
Präsidenten des Nationalrates 

Parlament 
1010 Wien 

1t9CJ lAB 

1916 -07- 27 
zu .Fifa IJ 

In Beantwortung der seitens der Abgeordneten zum 
Nationalrat ZEILLINGER, Dipl.lng. HANREICH und 
Genossen am 24. Juni 1976 eingebrachten, an mich 
gerichteten Anfrage Nr. 540/J, betreffend beabsich
tigte Verringerung des Personalstandes in meinem 
Ressortbereich, beehre ich mich folgendes mitzuteilen: 

Hinsichtlich des tatsächlichen Personalstandes in 
der Zentralstelle sowie in den übrigen Dienststellen 
meines Ressortbereichs in den Jahren 1970 bis 1976 
darf ich auf die nachstehende Übersicht verweisen: 

stichtagg 

104.70 
1.4.71 
1.4.72 
1.4.73 
1.4.74 
lo4c75 
1.4.76 

Zentralstelle~ 

1 578 
1 596 
1 590 
1 332 
1 324 
1 311 
1 347 

übrige Dienst
stellen: 

19 560 
18 878 
18 187 
18 358 
18 578 
19 689 
19 766 
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Zu 2: 

Auf Grund ·d~::r von der Bundesregierung am 15. Juni 
1976 geäußerten Intentionen werde ich mit den ver
antwortlichen Beamten meines Ressorts bis zur Beschluß
fassung der Bundesregierung über den Entwurf für das 
Bundesfinanzgesetz 1977 Überlegungen anstellen, in 
welchem Bereich Personaleinsparungen ohne Beein
trächtigung der zu erbringenden Leistungen möglich 
sind. Vor Abschluß dieser Überlegungen ist mir eine 
dezidierte Aussage zu dieser Frage nicht mögliche 

..tJ. Juli 19/, 

/t~t 
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